
COMUNE DI MARRUBIU 
Provincia di Oristano 

    

 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA “ALESSANDRA SABA”  
Istituzione del Comune di Marrubiu 

Piazza Manzoni 1 – 0783-859391 – Marrubiu (OR) 

www.scuolacivicadimusicaalessandrasaba.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

DET. N. 54               Del 14/11/2025 

 

 

OGGETTO:  
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA SCUOLA CIVICA DI MUSICA 

 
 

VISTI: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale di Marrubiu n. 15 del 29.03.2002 relativa all’istituzione 

della Scuola Civica di Musica, Istituzione Comunale, ai sensi degli artt. 113 e 114 del D.Lgs. 

267/2000 e, contestualmente, approvato il relativo Regolamento; 

- il Decreto Sindacale n. 7 del 23.05.2024 con il quale viene nominato il Consiglio di Amministrazione 

della Scuola, quale organo di indirizzo della stessa; 

- la delibera del CdA n. 9 del 12.08.2025 relativa alla nomina del Direttore; 

- la deliberazione n. 7 del 04.04.2025, con la quale in Consiglio Comunale del Comune di Marrubiu 

ha approvato il Bilancio di previsione finanziario della Scuola per il triennio 2025/2027. 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore n. 51 del 03.11.2025 con la quale: 

- è stata annullata in sede di autotutela, ai sensi dell’art. 21-nonies della L. 241/1990, la 

Manifestazione di Interesse approvata con Determinazione n. 49 del 09.10.2025, avente ad 

oggetto l’affidamento del servizio di gestione della scuola civica “A. Saba”; 

- è stata avviata una nuova procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. e), per l’affidamento 

del servizio di gestione del servizio dell’attività formativa, organizzativa e amministrativa 

della Scuola Civica di Musica “A. Saba” - AA.SS. 2025/2026 e 2026/2027, previa 

pubblicazione di un avviso di manifestazione di interesse per individuare potenziali operatori 

interessati a partecipare alla procedura per l’affidamento del servizio in oggetto. 

 

DATO ATTO che: 

- la procedura è soggetta a valutazione delle offerte secondo il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa / prezzo più basso; 

 

  

PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 

DELL’ATTIVITA’ FORMATIVA, ORGANIZZATIVA E AMMINISTRATIVA 

DELL’ISTITUZIONE SCUOLA CIVICA DI MUSICA AA.SS.2025/2026 - 

2026/2027. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.                       



- ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, nei casi previsti, è necessario procedere 

alla nomina della commissione giudicatrice, composta da soggetti in possesso di 

adeguata competenza in relazione all’oggetto dell’appalto, tra cui anche il RUP. 

CONSIDERATO che: 

a. è necessario garantire l’imparzialità e la competenza dei componenti; 

a. sono stati individuati i seguenti soggetti, in possesso dei requisiti richiesti, per la 

composizione della commissione: 

- Piras Andrea - Direttore della Scuola Civica 

- Pilloni Maria Grazia - Responsabile del Settore Amministrativo del Comune di 

Marrubiu; 

- Deidda Anna Rita - Istruttore Amministrativo del servizio Cultura/P.I./Sport e 

Spettacolo del Comune di Marrubiu. 
 

Ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

DI NOMINARE, per i motivi indicati in premessa, la commissione giudicatrice per la valutazione delle 

offerte relative alla procedura in oggetto, da svolgersi mediante ricorso alla piattaforma telematica 

MEPA, nelle persone di: 

- Piras Andrea - Direttore della Scuola Civica - in qualità di Presidente della 

Scuola Civica di Musica; 

- Pilloni Maria Grazia - Responsabile del Settore Amministrativo del Comune di 

Marrubiu – in qualità di Commissario esperto; 

- Deidda Anna Rita - Istruttore Amministrativo del servizio Cultura/P.I./Sport e 

Spettacolo del Comune di Marrubiu – in qualità di Commissario esperto. 

 

 

 

DI DARE ATTO che: 

 i componenti della commissione non versano in situazioni di conflitto di interesse ai sensi 

dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023; 

 i membri hanno sottoscritto le dichiarazioni di insussistenza di cause di incompatibilità e 

conflitto di interessi; 

 la nomina è effettuata in coerenza con i principi di competenza, trasparenza, imparzialità e 

rotazione. 

 

 

 

Il Direttore 

                                                                                                                                       Prof. Andrea Piras 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 
 

La presente Determinazione e’ stata pubblicata all’albo Pretorio Online dal  a .  
 
 
Marrubiu, lì  Il Funzionario Incaricato 

 
 

_________________________ 
 

 


		2025-11-14T09:01:22+0000
	Piras Andrea




